
Strana 1 z 2 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi 

 

1) Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

 IČO: 27520536  DIČ: CZ 27520536 

 Zástupce: MUDr. Tomáš Gottvald,  předseda představenstva a  

                               Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 

 Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

 (dále jen „dodavatel“) 

 

a 

 

2) SEKK spol. s r. o. 

 Sídlo: Za Pasáží 1609, 530 02 Pardubice 

 IČO: 64824195  DIČ: CZ64824195 

 Zástupce: Ing. Marek Budina, jednatel 

 Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 8588 

 (dále jen „odběratel“) 

takto: 

Preambule 
Odběratel je poskytovatelem externího hodnocení kvality 

(EHK) pro klinické laboratoře tak, jak tuto činnost 

definuje norma ČSN EN ISO/IEC 17043. Tato činnost 

odběratele je součástí trvalého procesu vzdělávání 

pracovníků zdravotních laboratoří. V rámci tohoto 

procesu jsou ověřovány znalosti pracovníků o 

laboratorních metodách prováděných zdravotnickými 

laboratořemi v rámci poskytování zdravotních služeb. 

Cílem je zejména zhodnotit, zda současný postup 

zdravotnických laboratoří při provádění laboratorních 

vyšetření je postupem přinášejícím validní výsledky. 

 

1. Předmět smlouvy 
(1) Předmětem této smlouvy je zhotovování vzorků 

dodavatelem dle požadavků odběratele, přičemž 

tyto vzorky budou použity v rámci EHK. 

Dodavatel bude zhotovovat vzorky pro program 

EHK zaměřený na parametry krevního obrazu 

(základní krevní obraz, diferenciální rozpočet 

leukocytů apod.): 

Vlastní přípravu vzorků bude zajišťovat Transfuzní 

oddělení (TO NPK). 

(2) Principiálně spočívá příprava vzorků v provedení 

odběru do odběrového vaku a následném rozplnění 

takto odebrané krve do menších zkumavek a 

označení těchto zkumavek. Součástí přípravy je i 

test homogenity hotových vzorků. Závazný postup 

zhotovení vzorků je shrnut ve standardním 

operačním postupu (SOP). Tento SOP zaručuje, že 

postup přípravy vzorků bude na všech pracovištích, 

která vzorky připravují, shodný. 

(3) Zhotovení a dodávka vzorků proběhnou vždy na 

základě písemné objednávky odběratele. Tu zašle 

odběratel dodavateli přibližně jeden měsíc před 

plánovaným převzetím vzorků a uvede v ní zejména 

identifikaci cyklu EHK, pro který jsou vzorky 

určeny, požadovaný počet dárců, počty vzorků, 

které mají být zhotoveny, a termín jejich převzetí 

odběratelem. 

(4) Odběratel předem (spolu s objednávkou nebo i 

dříve) předá dodavateli etikety (štítky) pro označení 

jednotlivých vzorků. Tento materiál dodá odběratel 

zdarma a v množství odpovídajícím objednanému 

počtu vzorků. Dále odběratel předá dodavateli 

neřízenou kopii platného znění SOP a formuláře pro 

provedení záznamů. Pracovníci dodavatele jsou 

povinni se tímto SOP řídit. 

(5) Zdrojem primárního materiálu pro přípravu vzorků 

EHK budou dárci nebo pacienti vytipovaní přímo 

TO NPK. Neprovádí se testování infekčních 

markerů a k provedení odběru pro účely EHK není 

tedy nutné splnění všech podmínek k propuštění 

dárce k odběru. 

(6) Při přípravě tohoto typu vzorků je naprosto kritické 

načasování (s ohledem na omezenou stabilitu 

vzorků). Dodavatel proto provede přípravu vzorků 

přesně v den uvedený v objednávce a ihned po 

dokončení přípravy vyzve odběratele k jejich 

převzetí. 

(7) Odběratel vyzvedne hotové vzorky na vlastní 

náklady na pracovišti dodavatele. 

(8) Dodavatel nebude předávat odběrateli žádné osobní 

údaje vztahující se ke vzorkům EHK, odběratel tedy 

nebude mít žádnou možnost jak identifikovat dárce/ 

pacienta, který sloužil jako zdroj primárního 

materiálu. 

 

2. Cena 

(1) Všechny dále uvedené částky jsou částky bez DPH. 

DPH bude účtována dle platné právní úpravy. 

(2) Odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu ve 

výši 160,- Kč za služby spojené s přípravou jednoho 

vzorku, řádně dodaného v souladu se smlouvou a 

objednávkou. Jedná se o konečnou cenu, ke které 

nebudou účtovány žádné další náklady nebo 

příplatky. 

(3) Cena bude uhrazena po uskutečnění dodávky vzorků 

na základě faktury vystavené dodavatelem. Faktura 

musí obsahovat identifikaci cyklu EHK, pro který 



Strana 2 z 2 

byly vzorky zhotoveny, cenu jednoho vzorku, počet 

vzorků a celkovou cenu. Podkladem pro vystavení 

faktury je předávací protokol, který podepisují 

zástupci dodavatele a odběratele při převzetí vzorků. 

 

3. Další ujednání 

(1) Veškerá data související s přípravou vzorků pro EHK 

podléhají utajení a nebudou sdělována třetím 

stranám. 

(2) Pokud bude odběratel akreditován ČIA jako 

poskytovatel programů zkoušení způsobilosti, 

umožní dodavatel odběrateli 1x ročně dozorovou 

návštěvu na pracovišti, kde se vzorky připravují 

(případně i v doprovodu pracovníků ČIA). Případná 

návštěva proběhne v předem dohodnutém termínu a 

způsobem, který nenaruší běžný provoz na pracovišti 

dodavatele. 

 

4. Rámcový harmonogram 

(1) Předpokládá se, že dodavatel bude vzorky EHK 

zpravidla zhotovovat 4x ročně (4 cykly ročně) a že 

v rámci jednoho cyklu bude třeba připravit vzorky od 

2 dárců/pacientů, od každého jeden transfuzní vak. 

 

5. Ustanovení společná a závěrečná 

(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu 

oběma smluvními stranami.  

(2) V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje zákon č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, v platném znění (zákon o registru smluv), platí, že 

dodavatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 

smlouvu k řádnému uveřejnění do Registru smluv 

vedeného MV ČR.  O uveřejnění smlouvy bude druhá 

smluvní strana informována prostřednictvím datové 

schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z 

Registru smluv. Tato smlouva pak nabývá účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 

berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 

90. den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena 

od počátku s účinky případného bezdůvodného 

obohacení. 

Odběratel bere na vědomí, že úplný text této smlouvy 

může být zveřejněn v souladu se zákonem o registru 

smluv a souhlasí s tím. 

Jestliže se na tuto smlouvu zákon nevztahuje, pak nabývá 

účinnosti dnem podpisu. 

(3) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

(4) Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou nebo 

písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která 

začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé straně. 

(5) Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po jednom. 

(6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu 

přečetly, že je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 V Pardubicích dne 16.8.2019 V Pardubicích dne 1.7.2019 

 

 

 

 ……………………………………………… ....………………………………………….  

 Dodavatel Odběratel 

Naformátováno: Odsazení: Vlevo:  0 cm


